
VVD-fractie Brunssum     
 

1 van 1 

Amendement Decentralisatiereserve onderwijs  
 
De raad van de gemeente Brunssum in vergadering bijeen op 10 november 2020, 
gelezen het gemeenteblad, nr.2020/89,  
inzake Programmabegroting 2021 
 
Constaterende dat: 

- Het college het voornemen heeft om in 2021 geen storting te doen in de 
decentralisatiereserve onderwijs 

- Het college in haar toelichting daarop en financiële onderbouwing geen  
verdedigbare en overtuigende argumenten aanhaalt 

- Het afzien van storting in de decentralisatiereserve ertoe leidt dat de begroting 
voor €638.000,- incidenteel wordt aangevuld, waardoor onder meer hierdoor 
er geen structureel begrotingsevenwicht voor 2021 is. 
 

Overwegende dat: 
- Storting in de decentralisatiereserve noodzakelijk is om toekomstig te kunnen 

voorzien in de opgedragen overheidstaak om onderwijsvoorzieningen te 
realiseren en te onderhouden; 

- Er jarenlang berekeningen aan de hoogte van de stortingen ten grondslag 
hebben gelegen en die tot nu toe aantoonbaar noodzakelijk zijn gebleken. 

- Het thans lopende onderzoek naar de behoefte aan onderwijshuisvesting 
geen enkele zekerheid biedt dat het afzien van storting in 2021 verdedigbaar 
is. 

- Het afzien van storting in 2021 ertoe kan leiden dat de “rekening” wordt 
neergelegd bij toekomstige generaties en bestuurders 

 
Besluit: 

- om in 2021 alsnog de jaarlijkse storting in de decentralisatiereserve te doen 
ad. €638.000,-  

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Ondersteund door: Raadslid: 

 
Raadslid: 
 

Raadslid: 
 
Raadslid: 

 
Besluit: Aantal stemmen: 

 

voor: 
 

tegen: 
 

Amendement is: 
 

Aangenomen / verworpen 

Wijze afhandeling 
van het 
amendement: 

 

 


